R E Q U E R I M E N T O  Nº. 590

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância do turismo e lazer para a saúde física e mental;

CONSIDERANDO que praticamente não existem placas indicativas dos pontos turísticos de nossa cidade;

CONSIDERANDO que na entrada e proximidades da Cachoeira da Marta não existe qualquer placa indicativa do local, para facilitar a localização para os visitantes e turistas vindos de diversas regiões,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que sejam colocadas placas indicativas da Cachoeira da Marta, bem como de outros pontos turísticos de nosso Município, visando oferecer uma melhor orientação às pessoas que visitam esses locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT